令和 5 年９月４日

会 員 各 位

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会

物産振興部会長 寺島 正和

土産品開発セミナー・大河ドラマ「光る君へ」番組タイトル／ロゴ商用利用説明会の開催について

初秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび NHK エンタープライズのご担当者様をお招きし、大河ドラマ「光る君へ」の番組タイトル／

ロゴの商用利用に関する説明会を開催させていただきます。大河ドラマの番組タイトルやロゴを使用した

商品等ご検討の方はぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

また、土産品開発セミナーも開催いたします。これからの商品開発の参考にしていただけるセミナーで

すので、こちらも合わせてご出席ください。

なお、出席いただけます方は９月１５日（金）までに添付の様式にてメールもしくは FAX で回答を必ず

お願いします。（お申し込みいただいていない場合にはご出席いただけないことがあります。）

※「お菓子・パン類」には、今回の大河ドラマ「光る君へ」の番組タイトル／ロゴはご使用いただけま

せんのでご注意ください。

記

１．日 時  令和５年９月２２日（金）

１３：３０～１４：１５（第 1 部）１４：３０～１６：００（第２部）

２．場 所  大津市役所別館 1 階 大会議室

       （大津市御陵町３－１）

３．内 容  【第１部】土産品開発セミナー

       （１）予想されるターゲットの特性について（仮）

       （２）SNS 取り上げにつながりやすい商品・パッケージについて（仮）

【第２部】大河ドラマ「光る君へ」番組タイトル／ロゴ使用について

       （１）大河ドラマ「光る君へ」番組タイトル／ロゴ使用について

       （２）質疑応答

本件のお問合せ

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会

物産振興部会事務局（びわ湖大津観光協会） 北村、宮本

TEL ０７７－５２８－２７７２